
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 

Pag. 1 a 3 
 PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

 

 
AREA IV – Gestione Personale della Scuola  
U.O. n. 5 – Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria e Personale Educativo 
  

 
LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, recante il "Testo Unico delle 
disposizioni legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la Legge n. 107/2015; 
VISTO  il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed ATA 

per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25, 
sottoscritto il 18/05/2022; 

VISTA        l’Ordinanza Ministeriale prot. 30 del 23/02/2024; 
VISTA la nota del MIM prot. 22364 del 23 febbraio 2024 riguardante la mobilità del 

personale docente, educativo ed A.T.A. per l'a.s. 2024/25; 
VISTO il proprio decreto n. 176 del 17/05/2024 con il quale sono stati pubblicati i 

movimenti del personale docente di ogni ordine e grado, per la provincia di 
Potenza, per l’anno scolastico 2024/25; 

VISTA la nota prot. 2821 del 15/03/2024 con cui sono state assegnate le nuove 
titolarità agli insegnanti dei plessi ceduti ad altro istituto per effetto del 
dimensionamento della rete scolastica per l’a.s. 2024/2025;  

VISTA l’errata attribuzione di titolarità sul SIDI dell’Ins.te di scuola dell’infanzia 
COVIELLO Lucia all’I.C. Satriano-Brienza PZAA81700C PZ anziché all’I.C. 
“FEDERICO II” AVIGLIANO F. PZAA871005, così come previsto nell’elenco 
allegato alla suddetta nota;   

VISTA l’errata attribuzione di titolarità sul SIDI dell’Ins.te di scuola primaria 
ROTUNDO Maddalena all’I.C. Venosa PZEE88903P anziché all’I.C. 
TORRACA-B-LA VISTA PZ PZEE886015, a seguito del dimensionamento 
della rete scolastica per l’a.s. 2024/2025;  

DOVENDO  quindi procedere al rifacimento delle operazioni di trasferimento e 
passaggio di ruolo spettanti in base al punteggio, alle preferenze espresse e 
ai posti disponibili e a tutte le conseguenti rettifiche necessarie; 

RITENUTO  necessario dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela 
amministrativa, alle conseguenti rettifiche e integrazioni dei trasferimenti 
della scuola primaria relative all’a.s. 2024/25; 

 
D E C R E T A 
 

Art.1 – Le rettifiche e l’integrazione del decreto di questo Ufficio n. 176 del 17/05/2024, 
con il quale sono stati disposti i trasferimenti e i passaggi di cattedra e ruolo provinciali e 
interprovinciali per l’a.s. 2024/2025 del personale della scuola primaria della provincia di 
Potenza, come di seguito indicato:  



 

Pag. 2 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                          USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

DATI ANAGRAFICI TITOLARITÁ a.s. 2023/24 SEDE ASSEGNATA a.s. 2024/25 
CARUCCI 
LAURA 
20/09/1972 (SA) 
 
Punti 45,00 

 PZCT713006 
CPIA PZ 
SEDE BRIENZA 
Posto ZJ - CPIA 

PZEE879012 
I.C. SINISGALLI PZ 
Posto AN – comune 
 
anziché 
 
PZEE886015 
I.C. "TORR. - B. - LA V." PZ 
Posto AN – comune 
 
Rettifica 
TRASFERIMENTO 

TRIANI 
DANIELA 
26/07/1973 (PZ) 
 
Punti 64,00 
 

 PZAA87900Q 
I.C. "L. SINISGALLI" PZ 
Posto AN - comune 

PZEE88303Q 
I.C. BUSCIOLANO PZ  
Posto AN – comune 
 
anziché 
 
PZEE879012 
I.C. SINISGALLI PZ 
Posto AN – comune 
 
Rettifica 
PASSAGGIO DI RUOLO 

FORNABAIO  
IPPOLITA 
27/06/1976 (MT) 
 
Punti 41,00 
 
 

RAEE808018 
I.C. "FORESTI F." 
Posto AN - comune 

PZEE86201L 
I.C. PICERNO 
Posto AN – comune 
 
anziché 
 
PZEE88303Q 
I.C. BUSCIOLANO PZ  
Posto AN – comune 
 
Rettifica 
TRASFERIMENTO 
INTERPROVINCIALE 

VINCIGUERRA 
ANNA ROSARIA LUCIA 
13/12/1960 (FG) 
 
Punti 193,00 
 
Precedenza  
prevista dal CCNI 

 PZEE89201C  
IC LAVELLO 

I.C.   Posto AN - comune 

PZEE88903P 
I.C. VENOSA  
Posto AN – comune 
 
anziché 
 
Assenza disponibilità 
 
TRASFERIMENTO 
concesso  

 
 



 

Pag. 3 a 3 
PEC: usppz@postacert.istruzione.it/ PEO: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 

 Piazza delle Regioni, 1 - 85100 Potenza           Telefono: 0971/306311 
C.F. 80003310762 / Codice Ipa: m_pi / Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Ministero dell’istruzione e del merito                                          USR per la Basilicata - Ufficio III - A.T. Potenza 

Art.2 - Le disponibilità di sedi residue dopo i movimenti per la scuola dell’infanzia e primaria 
variano nel seguente modo:  
 

- +2 disponibilità presso PZAA81700C INFANZIA 
I.C. SATRIANO - BRIENZA Posto AN – comune anziché 1 disponibilità 

- 0 disponibilità presso PZAA871005 INFANZIA 
I.C. FEDERICO II AVIGLIANO F. Posto AN – comune anziché 1 disponibilità 
 

- 1 disponibilità presso PZEE86201L 
I.C. PICERNO Posto AN – comune anziché 2 disponibilità 

- 12 disponibilità presso PZEE89201C  PRIMARIA  
I.C. LAVELLO Posto AN – comune anziché 11 disponibilità 
 

Art.3 - I Dirigenti Scolastici degli Istituti di titolarità cureranno la notifica e l’esecuzione del 
presente Decreto.  
 
Art.4 - Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti 
dall’ordinamento. 
 

                            LA DIRIGENTE  
 - Debora INFANTE - 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
        dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 
Ai Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche della Provincia                   LORO SEDI 
Al Dirigente Scolastico del CPIA di Potenza                   SEDE 
All’U.S.R. Basilicata                      SEDE 
Alla R.T.S. di Potenza          SEDE 
Agli AA.TT. della Repubblica  LORO SEDI 
Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca        LORO SEDI 


		2024-05-24T19:46:42+0000
	INFANTE DEBORA


		2024-05-24T21:47:47+0200
	protocollo




